Karena itu, dapat dikatakan bahwa penerapan
hukum Islam merupakan satu-satunya kriteria utama yang sangat mc;nen­
tukan (the single most decisive criterion) untuk membedakan antara suatu. 7 negara Islam dengan negara non-Islam.

Al-Kindi, filosof pertama Islam keturunan Arab (185-256
H/810-869 M),mengartikan daulah dengan al-mulk (kerajaan). Abu Bakar
Muhammad bin Zakariya ar-Razi, seorang dokter pada masa Islam klasik
(251-313 H/865-925 M), mengartikan daulah dengan suksesi.

Untuk kepentingan pembahasan ini, dieksplorasi sedikit pemikir­
an intelektual muslim yang dikenal sebagai eksponen perspektif sekula­
ristik tentang negara/kekuasaan.